Et quando prohibitio alienationis non habet causam, nempe, ut bona in familia cōsiderentur, solum inducitur fideicommissum, aut maioratum in causam contraventionis, non in casum mortis, *Becc. conf. 66. numer. 10. Ozajc. dec. 50. per tot. Odd. conf. 46. numer. 30. & conf. 66. num. 51. & conf. 68. numer. 9. Peregrin. de fideicommiss. art. 14. num. 10. Cassanat. conf. 34. numer. 18. Fusar. de substitut. q. 688. n. 9.*

Et licet aliqui dicant, hanc regulam non habere locum, quando testator in prohibitio nem alienationis posuit verba perpetuitatis, ut in nostro casu, ibi: *Aos mais que lhe sucederem*, & ibi: *Para sempre já mais*, ut dicunt *Graff. in §. fideicommissum q. 5. num. 8. Mantic. de conject. ult. vol. lib. 6. tit. 14. in fin. & lib. 8. tit. 2. num. 18. cum multis Fusar. q. 688. n. 17. vers. limitatur primo.*

Attamen contraria sententia mihi verior videtur, nempe, quod verba denotantia perpetuitatem, non inducunt fideicōmissum simplex, aut maioratum absolutum in casum mortis, ut optimè resolvunt *Hond. conf. 78. num. 32. lib. 1. Laderch. conf. 5. & 92. Peregr. de fideicommiss. art. 14. n. 15. in fin. Fusar. sup. n. 21. vers. ceterum.*

Et quando prima opinio esset verior, intelligenda est, quādo verba perpetuitatis ponuntur in ratione, & causa, cui additur prohibitio. At verò quando alio modo ponuntur, absque causæ additione, non faciunt fideicōmissum simplex, aut absolutum maioratum, sed tantummodo relictum in casum contraventionis, ut resolvunt *Odd. conf. 46. num. 29. & conf. 68. num. 18. Fusar. sup. n. 22. ubi ita intelligit, & cum in nostro casu non inveniatur addita prohibitione alienationis caula ad familiæ conservationē, nihil obstat verba perpetuitatis, neque etiam prohibitionis alienationis licet geminata, de qua in nostro casu.*

Nam licet quando verba sunt geminata, & universalia, ex illis eliciatur conjectura pro absoluto fideicōmissio, & maioratu, etiam

in casum mortis, ut tenent *Mascard. de probat. consult. 775. Intrig. de subſt. cent. 3. q. 72. n. 42. Cæsar. Barz. dec. 1. n. 9. Farin. dec. 10. n. 6. p. 1. noviss. Fusar. d. q. 688. num. 24. vers. limitatur tertio.*

Nihilominus tamen verior sententia est, quod quamvis verba sint geminata, & universalia, prohibitio alienationis nuda, non important fideicōmissum simplex, nec absolutum, nec maioratum in casum mortis, sed tantum in casum contraventionis; quia verba quamvis geminata sint, terminantur, & intelliguntur secundum verba antecedentia, sunt enim dependentia præcedentium, d. *L. pater filium* §. *Julius Agripa ff. leg. 3. ibi: Aut domum maiorem hæres ejus pignoraret, aut ullo modo alienaret.* Et licet in casu dict. text. verba fuislet geminata, illis non obstantibus *J. C. ita resolvit quæstionem his verbis: Cum hoc nudum præceptum est, nihil proponi contra voluntatem defuncti factum, quo minus ad hæredem pertinerent.*